Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

22.08.2023                                                                                                                № 141

г. Елец

Об использовании алгоритма действий

при подозрении на некачественные

пищевые продукты, поступающие в

образовательную организацию

    В соответствии с письмами Управления образования и науки Липецкой области

от 28.12.2016 № 34/1-2/1/-804434-2963, Управления Роспотребнадзора по

Липецкой области от 21.12.2016 № 14736/03-4

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию при подозрении на некачественные пищевые продукты в

составе:

Позняк Т.В. – председатель комиссии, директор школы;

Одинцова Н.В. – член комиссии, фельдшер ООМПДОУ ГУЗ «Елецкая ГДБ»

(по согласованию);

Кузьмина Н.В. – член комиссии, шеф-повар ШСС № 10 г. Ельца (по

согласованию);

Самохина М.А. – член комиссии, заместитель директора, ответственная за

организацию питания в ОО;

Якунина А.А. – член комиссии, администратор питания ЕИС «Барс.

Электронная школа».

2. Комиссии в случае подозрения на некачественные пищевые продукты:

2.1. Оформить акт о подозрении на некачественный продукт или акт о

списании продукта при наличии признаков недоброкачественности. В

акте указать наименование и количество продукта, изготовителя, дату

выработки.

2.2. Направить поставщику запрос о предоставлении результатов

лабораторных исследований подозрительного продукта в рамках

производственного контроля (протоколы лабораторных исследований).

2.3. Пригласить аккредитованную лабораторию для отбора проб

подозрительного продукта на лабораторные исследования в рамках

производственного контроля. Образцы проб масла сливочного,

молочной  продукции отбирать в удвоенном количестве (одна проба

направляется в лабораторию, вторая – остается на хранение до

получения результата исследования). При получении нестандартного

результата вторая проба направляется на лабораторное исследование.

2.4. При получении результата исследования, не соответствующего

требованиям, направить претензию поставщику продукта и

информировать управление госзаказа или администрацию города (кто

заключал данный контракт).

2.5. Принять решение о прекращении договорных отношений с

недобросовестным поставщиком.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            Т.В. Позняк

Мамырина Е.И.
5 46 71

		2023-09-21T12:52:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью